
 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA  

CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
ATO Nº. 12 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2022 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas atribuições, e em obediência à deliberação do 
Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação, em sua 2ª Sessão Ordinária de 17 de fevereiro de 2022, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1° Aprovar o desligamento dos discentes discriminados abaixo: 
 

Nome Curso PPGSS 

Natália Nunes Vieira Mestrado Programa de Pós-Graduação em 
Ciência da Computação (PPCIC) 

Marcelo Luís Moreira Mestrado Programa de Pós-Graduação em 
Ciência da Computação (PPCIC) 

MARINA FERNANDES BARBOSA 
DOS   SANTOS 

Mestrado Programa de Pós-Graduação em 
Ciência, Tecnologia e Educação 
(PPCTE) 

MARCIA LUIZA    CORREIA DE  
ABREU 

Doutorado Programa de Pós-Graduação em 
Ciência, Tecnologia e Educação 
(PPCTE) 

FLÁVIA MOURA REDE DA COSTA Mestrado Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia Elétrica (PPEEL) 

MAURO CARDOSO PINTO DE 
VASCONCELLOS 

Mestrado Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia Elétrica (PPEEL) 

MAURO NUNES MENDES JUNIOR Mestrado Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia Elétrica (PPEEL) 

LEONARDO CASTRO DE SOUZA Mestrado Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia Elétrica (PPEEL) 

LUIZ FELIPE DE SOUZA DA SILVA Mestrado Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia Elétrica (PPEEL) 

 
 
Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura pelo Presidente do Conselho. 
 

 
 

Ronney Arismel Mancebo Boloy 

Presidente do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação 


		2022-02-17T21:59:33-0300
	RONNEY ARISMEL MANCEBO BOLOY:23284664866




